

(上接 93版)

(2) 母公司利润表

项目	2019年1-9月		2019年		2017年		2016年	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
一、营业总收入	1,114,227,023.01		1,268,721,147.94		812,178,263.94		962,209,339.28	
其中:营业收入	1,114,227,023.01		1,268,721,147.94		812,178,263.94		962,209,339.28	
手续费及佣金收入								
二、营业总成本	983,361,734.38		1,154,416,150.12		733,038,520.31		490,728,077.70	
其中:营业成本	887,472,487.63		1,027,855,007.26		668,333,223.05		451,413,663.46	
税金及附加	5,212,492.51		4,642,822.53		1,056,191.71		-4,620,374.03	
销售费用	7,393,399.73		6,872,520.25		3,018,903.34		2,414,227.65	
管理费用	50,302,899.65		67,209,264.61		37,496,796.76		13,741,217.22	
研发费用	22,700,277.94		41,594,693.94		30,304,492.54		26,638,038.94	
财务费用	9,169,584.42		5,900,885.53		888,833.91		1,941,302.51	
其中:利息费用	10,452,570.08		6,647,709.03		2,888,158.71		2,179,727.58	
利息收入	1,008,522.12		994,200.63		1,961,349.27		358,786.67	
加:其他收益	3,822,249.59		688,702.77		4,900,000.00			
投资收益(损失以“-”号填列)								
其中:对联营企业和合营企业的投资收益								
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)								
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-12,229,456.34							
资产减值损失(损失以“-”号填列)			-10,268,894.31		-576,310.94		-9,490,128.12	
资产处置收益(损失以“-”号填列)			-15,065.25		520,675.35		-139,532.76	
汇兑收益(损失以“-”号填列)								
三、利润总额(亏损以“-”号填列)	122,452,092.08		94,689,746.13		84,184,107.74		61,881,587.70	
减:营业外支出	63,709.23		565,805.51		1,969.08		30,000.00	
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	122,388,382.85		94,123,940.62		82,182,138.66		61,851,587.70	
减:所得税费用	15,701,229.52		17,364,621.68		19,172,638.67		4,116,389.65	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	106,687,153.33		76,759,318.94		70,625,288.32		57,735,198.05	
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	106,687,153.33		76,759,318.94		70,625,288.32		57,735,198.05	
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)								
六、其他综合收益的税后净额								
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益								
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动								
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额								
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益								
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额								
2.可供出售金融资产公允价值变动损益								
3.持有待售资产公允价值变动损益及处置可供出售金融资产损益								
4.现金流量套期损益的有效部分								
5.外币财务报表折算差额								
6.其他								
七、综合收益总额	106,687,153.33		76,759,318.94		70,625,288.32		57,735,198.05	

(3) 母公司现金流量表

项目	2019年1-9月		2019年		2017年		2016年	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
一、经营活动产生的现金流量								
销售商品、提供劳务收到的现金	946,798,225.42		917,734,304.61		580,188,947.89		506,550,133.11	
收到的税费返还								
收到其他与投资活动有关的现金	58,762,369.81		12,198,522.74		11,057,889.69		3,073,291.69	
经营活动现金流入小计	965,541,594.23		929,932,827.35		591,246,837.58		509,623,424.80	
购买商品、接受劳务支付的现金	735,441,364.16		963,409,413.80		623,470,410.60		469,064,950.09	
支付给职工及为职工支付的现金	25,941,827.64		19,611,475.75		15,291,628.79		10,784,962.32	
支付的各项税费	39,176,420.93		49,785,549.68		26,422,813.40		24,282,813.40	
支付其他与经营活动有关的现金	29,550,069.89		89,780,703.51		41,596,396.90		50,521,543.18	
经营活动现金流出小计	830,099,444.60		1,122,671,264.28		710,824,664.08		555,033,270.79	
经营活动产生的现金流量净额	75,522,149.43		-192,738,436.93		-127,765,366.61		-46,411,846.99	
二、投资活动产生的现金流量								
收回投资收到的现金								
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	4,039,766.00		427,294.56		531,007.39		943,002.88	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额								
收到其他与投资活动有关的现金	4,639,766.00		427,294.56		3,943,007.29		2,883,002.88	
投资活动现金流入小计	8,679,532.00		854,589.12		4,474,014.68		3,826,005.76	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,014,069.84		24,129,518.14		21,729,291.26		26,398,073.36	
投资支付的现金	58,422,793.24				13,500,000.00			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额								
支付其他与投资活动有关的现金								
投资活动现金流出小计	68,436,863.08		24,129,518.14		35,229,291.26		26,398,073.36	
投资活动产生的现金流量净额	-59,757,330.64		-23,274,929.02		-30,755,276.58		-22,572,067.60	
三、筹资活动产生的现金流量								
吸收投资收到的现金								
发行债券收到的现金	186,000,000.00		267,000,000.00		89,500,000.00		57,500,000.00	
发行其他融资收到的现金								
收到其他与筹资活动有关的现金								
筹资活动现金流入小计	186,000,000.00		267,000,000.00		89,500,000.00		57,500,000.00	
偿还债务支付的现金	138,000,000.00		148,500,000.00		27,300,000.00		80,240,608.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	25,800,023.72		27,247,700.03		13,679,158.71		21,727,758.00	
支付其他与筹资活动有关的现金								
筹资活动现金流出小计	163,800,023.72		175,747,700.03		41,299,888.20		81,778,366.00	
筹资活动产生的现金流量净额	22,199,976.28		91,252,299.97		132,962,111.80		251,211,221.54	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	14,946,012.53		-128,477,466.52		-20,595,988.70		180,752,367.60	
五、现金及现金等价物净增加额	73,175,822.65		-195,633,217.51		-224,483,200.07		43,790,979.00	
六、期末现金及现金等价物余额	87,221,834.38		73,175,822.65		186,453,281.37		224,483,200.07	

(二) 合并报表范围变化情况

1. 合并范围增加
- (1) 因同一控制下企业合并而增加子公司的情况:
- 报告期内,发行人未发生合并而增加子企业合并而增加子公司的情况。
- (2) 因非同一控制下企业合并而增加子公司的情况:

被购买方名称	联营/收购日期	联营/收购金额	联营/收购比例(%)	联营/收购的方式	购买日	购买的确定依据
香江科技股份有限公司	2019年3月31日	2,333,000,000.00	30.0%	收购	2019年3月31日	取得控制权
浙江顺康建设有限公司	2019年4月26日	3,800,000.00	30.0%	收购	2019年4月26日	取得控制权
江苏南陵建设有限公司	2019年6月28日	800,000.00	30.0%	收购	2019年6月28日	取得控制权
盐城锦如建设工程有限公司	2019年9月4日	200,000.00	30.0%	收购	2019年9月4日	取得控制权
盐城立立建设工程有限公司	2019年9月29日	2,000,000.00	30.0%	收购	2019年9月29日	取得控制权
镇江广之信建设工程有限公司	2019年6月5日			收购	2019年6月5日	取得控制权

- (三) 新设
- 2019年1月,发行人新设全资子公司上海顺安投资管理有限公司,经上海市嘉定区市场监督管理局批准设立,统一社会信用代码为91310114MA1JUGH8MX,注册资本1,000.00万元人民币。

2019年,发行人新设子公司申江通捷科技有限公司,经上海市行政机批准设立,统一社会信用代码为91320585MA1Y1X0G51,注册资本为60,000.00万元人民币,由发行人直接持股55%,发行人全资子公司上海顺安投资管理有限公司持股45%。

2019年,发行人新设子公司镇江威顺建筑工程有限公司,经扬州市市场监督管理局批准设立,统一社会信用代码为91321182MA1Y98EN8F,注册资本为4,000.00万元人民币,由香江系统工程有限公司持股100%。

2. 合并范围减少
- 2019年7月,发行人子公司盐城锦如建设工程有限公司已办理注销手续,不再纳入合并范围。2019年12月,发行人子公司盐城锦如建设工程有限公司已转让至江苏海电电气工程有限公司,不再纳入合并范围。

- (三) 公司主要财务指标

注:最近三年及一期的主要财务指标

主要指标	2019年1-9月		2019年		2017年		2016年	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动比率(倍)	1.45		1.50		2.33		2.77	
速动比率(倍)	0.97		0.92		1.30		1.76	
资产负债率(合并)	47%		49%		39%		33%	
资产负债率(母公司)	33%		44%		38%		33%	
利息保障倍数	9.96		14.97		30.63		28.28	
应收账款周转率(次)	207		337		273		228	
存货周转率(次)	167		163		164		149	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	11.92		15.7		7.92		6.96	
每股经营活动现金流量净额(元)	-0.37		-1.34		-0.97		-0.44	
每股净资产(元)	0.61		0.87		0.51		0.51	

2. 最近三年每股收益及净资产收益率

按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)公司2016年度、2017年度、2018年度及2019年1-9月的净资产收益率及每股收益如下:

报告期	加权平均净资产收益率	每股收益(元)	
		基本每股收益	稀释每股收益

2019年1-9月	归属于母公司普通股股东的净利润	12.11%	1.28	1.28
-----------	-----------------	--------	------	------

2019年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.99%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%	0.59	0.59
--------	-----------------	-------	------	------

2017年度	归属于母公司普通股股东的净利润	8.94%
--------	-----------------	-------